IRRIGAZIONE, COMPLETAMENTO DELL'IMPIANTO FOTOVOLTAICO E ABBATTIMENTO DELLE  BARRIERE 
ARCHITETTONICHE NEI SERVIZI IGIENICI PER IL PUBBLICO PRESSO  IL CAMPO SPORTIVO COMUNALE E 
COSTRUZIONE DI UN CAMPO DA PADEL  NELL'AREA DELLA PISCINA  

Importo a base d’asta: €  294.858,45 (euro duecentonovantaquattromila ottocentocinquantotto/45)  di cui  € 

5.562,09 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso  
                                        Oltre € 58.971,69 (euro cinquantottomila novecentosettantuno/69) per opzione ai sensi 

dell’art. 120 comma 9 del D.Lgs. 36/2023 (modifiche contrattuali non eccedenti il quinto 
dell’importo contrattuale) 

Per un totale di €. 353.830,14 (euro trecentocinquantatremila ottocentotrenta/14) 

Codice C.U.P: B84J23000480006 
Codice C.I.G.: BA75A0F441 

PREMESSE 

La Stazione Appaltante Comune di Castell’Azzara intende appaltare, in esecuzione della propria 
Determinazione di avvio della procedura a contrarre n. 10 del 26-01-2026 i lavori di “REALIZZAZIONE DEGLI

[...]

completamento dell'impianto fotovoltaico e abbattimento barriere architettoniche nei servizi igienici per il pubblico 
presso il campo sportivo comunale e costruzione campo da padel nell'area della piscina, cosi come meglio 
dettagliato negli allegati progettuali. 

Il presente appalto è di sola esecuzione a corpo e a misura 

Importo totale del contratto € 294.858,45 (euro duecentonovantaquattromilaottocentocinquantotto/45) IVA 
esclusa, così ripartito: 
Importo soggetto a ribasso (IVA esclusa) €   289.296,36   
Costi di sicurezza non soggetti a ribasso (IVA esclusa) €       5.562,09 

Oltre opzione di cui all’art. 120 comma 9 del D.Lgs. 36/2023 pari al 20% dell’importo contrattuale ovvero a €

[...]

Il rapporto sulla situazione del personale potrà essere caricato nello spazio creato dalla Stazione Appaltante “Altra 
documentazione Amministrativa” (si veda punto A.7.7) 

A.3. GARANZIA PROVVISORIA. La garanzia provvisoria di cui all’art. 106 del D.Lgs.36/2023 dell’importo di € 

3.538,30 (tremilacinquecentotrentotto/30 euro), pari al 1% del valore complessivo della procedura di 
appalto, costituita, a scelta dell’offerente, sottoforma di cauzione o di garanzia fideiussoria a favore di 
UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA, Loc. Colonia n. 1 – 58031 Arcidosso (GR) – Cod.